Of. nº 073/17-SG.
                                                                                                  Esteio, 18 de janeiro de 2017.

Exmo. Sr. Leonardo Pascoal,
Prefeito Municipal,
Paço Municipal Clodovino Soares,
Nesta Cidade.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal, acolhendo requerimento do Vereador Ari Zanoni da Center, aprovado em Sessão Ordinária de 17 de janeiro, reitera a Vossa Excelência, que determine à Secretaria competente, a mudança de local do ponto de ônibus situado na Rua 24 de Agosto, n° 1407, em frente à Ferragem Braga, próximo à esquina com a Rua Coronel Serafim Pereira, e seja fixada em frente ao número 1485. Próximo deste local, também se faz necessário uma faixa de pedestres.

[bookmark: _GoBack]Segundo o Vereador, o ponto de ônibus está localizado em um endereço que prejudica o trânsito, uma vez que as lotações param próximo da esquina com a Rua Coronel Serafim, via acesso á 24 de Agosto. Neste sentido, os comerciantes argumentam que o trânsito e o estacionamento ficam trancados em um trecho de grande movimento de veículos.

Sem mais e na expectativa da providência, enviamos votos de consideração e apreço.

Felipe Costella,
Presidente.